[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 февраля 2019 г.                                      г. Новопавловск                                                                         № 5
О разработке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома

Рассмотрев заявление Нарыжной Ольги Александровны                                        от 06 февраля 2019 года № 691, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, дом Сельхозтехника, кв. 4,                             о подготовке документации по планировке территории в целях установления границ застроенного земельного участка, в соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, администрация Кировского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края осуществить разработку проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск,                                   дом Сельхозтехники (далее – проект межевания территории).
2. Опубликовать сообщение о принятии решения о разработке  проекта межевания территории в установленном порядке.
3. Комиссии по вопросам регулирования градостроительной деятельности Кировского городского округа Ставропольского края обеспечить осуществление проверки разработанного проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск,       дом Сельхозтехники.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район,                  город Новопавловск, дом Сельхозтехники.
4.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории.
5. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Тенищева С.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края

            В.Ф. Лукинов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 19 февраля 2019 г. № 5

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район,                             город Новопавловск, дом Сельхозтехники
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование и размещение постановления на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края постановления «О разработке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома»

	не позднее чем через три дня со дня подписания настоящего постановления

	администрация Кировского городского округа Ставропольского края

	2.
	Подготовка проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район,

город Новопавловск,

дом Сельхозтехники (далее – проект межевания территории)
	до 20 февраля

2019 года
	комиссия по вопросам регулирования градостроительной деятельности Кировского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия)

	3.
	Осуществление проверки администрацией Кировского городского округа Ставропольского края подготовленного проект межевания территории на соответствие требованиям градостроительной документации
	до 20 февраля

2019 года
	администрация Кировского городского округа Ставропольского края, Комиссия

	4.
	Направление проекта межевания территории
для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту

	до 21 февраля

2019 года
	администрация Кировского городского округа Ставропольского края

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории
	до 22 февраля

2019 года
	глава Кировского городского округа Ставропольского края

	6.
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории
	до 28 февраля     2019 года
	администрация Кировского городского округа Ставропольского края

	7.
	Организация и проведение  публичных слушаний по проекту межевания территории на сайте

ФГИС ТП
	не менее одного месяца со дня опубликования проекта межевания территории
	Комиссия

	8.
	Внесение изменений в проект межевания территории с учетом предложений и замечаний, поступивших  от участников публичных слушаний по результатам публичных слушаний и представление данного проекта главе Кировского городского округа Ставропольского края

	в случае необходимости

срок устанавливается отдельно
	Комиссия

	9.
	Принятие решения об утверждении проекта межевания территории
	в течении десяти дней после представления проекта межевания
	глава Кировского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                 М-Т.З. Магомедов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 19 февраля 2019 г. № 5

Порядок

направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по разработке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, дом Сельхозтехники
1. В течение срока проведения работ по разработке проекта межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский район,                             город Новопавловск, дом Сельхозтехники (далее – проект межевания территории) заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по разработке проекта. Предложения могут быть представлены как устной, так и письменной форме.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отечество, почтовый адрес, излагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Неразборчиво написанные, не подписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к разработке проекта межевания территории, Комиссией не рассматриваются.

4. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направляемые предложения должны иметь подпись, дату, расшифровку подписи, указание точного адреса, контактный телефон.

5. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложений осуществляет подготовку решения, в котором содержатся рекомендации о принятии или об отклонении поступивших предложений с указанием причин отклонения, и направляет это решение разработчикам проекта.

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов